
1364. 

Na osnovu člana 28 stav 1 tačka 29 Upravni odbor Inženjerske komore Crne Gore, na XXXI 

sjednici održanoj 05.09.2024. godine, donio je  

 

ODLUKU 

O STAVLJANJU VAN SNAGE PRAVILNIKA O  

VODJENJU REGISTRA ČLANOVA INŽENJERSKE KOMORE KOJIMA MIRUJE 

ČLANSTVO ('SLUŽBENI LIST CRNE GORE', BR. 079/18 OD 07.12.2018). 

 

Odluka će se objaviti u ”Službenom listu Crne Gore”, u roku od 8 dana od donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Uvidom u Statut IKCG, i odredbe člana 19 i 28, koje utvrđuju ovlaštenja Skupštine i UO IKCG, 

utvrđeno je da nijedan od ova dva organa nije nadležan za donošenje predmetnog Pravilnika. S tim 

u vezi, isti nije donešen u skladu sa Statutom, te mora biti isključen iz pravnog sistema Komore. 

Shodno odredbi člana 28 stav 1 tačka 18, UO je nadležan da ”utvrđuje sadržinu i način vođenja i 

čuvanja registara Komore;. Dakle, kako nije predviđeno donošenje Pravilnika, UO će sadržinu i 

način voćenja i čuvanja registara komore utvrditi odlukom, kao aktom koji je manje apstraktan, jer 

je predmet uređivanja daleko uži od onog koji se uređuje pravilnikom, kao pravnim aktom više 

pravne snage. Odluka se donosi po jednostavnijoj proceduri i ne zahtijeva objavu u Službenom listu 

Crne Gore. 

Odluka može biti i opšti i pojedinačni pravni akt. Ako se odnosi na konkretno lice i konkretnu 

situaciju (odluka o nekom pravu ili obavezi konkretnog lica) onda je pojedinačni pravni akt. Ali, 

ako je to odluka kojom se npr. određuje neko tehničko pitanje na osnovu opšteg akta veće snage 

(recimo iznos ili rok i sl.), onda je opšti akt. Pravilnikom (kao što mu i ime kaže) po pravilu se 

postavljaju pravila (procedure i sl.), i u hijerarhiji propisa je akt veće snage od odluke.  

Sa iznijetih razloga valjalo je odlučiti kao u dispozitivu. 

 

Broj: 01-2628/3 

Podgorica, 17.09. 2024. god. 

 

Predsjednik Komore, 

dipl.inž.građ. Dušan Kokić, s.r. 

 


		2024-09-20T13:49:59+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




